### In II Nocturno

#### Lectio iv

**A**deláis, filia Rudólphi secundi Burgúndiæ Regis, nupsit Lothário Regi Italiæ. Mórtuo Lothário, ipsa annum décimum nonum agénte, occupávit regnum Italiæ Berengárius, Lothárii competitor, et Adeláidem conjécit in terrum cárcerem, ubi dire admodum vexavérunt eam viri immíties, comam ipsi evelléntes et corpus ejus pugnis et cálcibus inhunáne contundéntes. Vir quidam misericórdia mortus super eam et indignabundus, quod tam male tractarétur, auctor illi fuit, ut per noctem eváderet.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam: \* Et deducet te mirabiliter dexteram tua. **V.** Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. **Et.**

**Lectio v**

**V**erum tam obscura erat nocte, ut Adelais fugiens cum pedisequa et nesciens, quo iret, inciderit in stagnum, in quo tota nocte et tota die mansit, nullo per id temporis spatium sumpto cibo, a Deo solo, quem invocabat, sperans auxilium. Pene confectam e stagno piscator eduxit. Imploraverat opem Ottonis primi, Germânia Regis, qui postea fuit Imperator. In Italiam cum numeroso exercitu advenit Otto et Berengarium sine labore debellavit; deinde Adelaidem uxorem duxit.

**R.** Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo laetitiae.

**V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam. **Propterea.**

**Lectio vi**

**H**æc inter delicias saeculi, quibus in aula affluebat, vitam nihilomi-

nus duxit semper austaram et omni virtute, praesertim misericordia in pauperes, conspicuum. In diversis orbis partibus plura Canonicorum, Monachorum et Monialium coenobia exstruxit, dotavit ac Ecclesiam denique Cathedram Augustanam restauravit. Multa et dura passa est a ministris Ottonis tertii, sui nepotis, qui, cum eam a se amandatam revocasset, commisit ipsi regendum imperium. At illa injuriarum immemor, non malum, immo bonum pro malo reddidit et injurias beneficiis compensavit. Vita laudabili functa obiit annum agens sexagesimum nonum. Scripsit vitam ejus sanctus Odilo, Abbas Cluniacensis, et testatur, ad ejus tumulum caecos illuminatos, paralyticos aliquosque variis morbis laborantes, ejus ope implorata, sanatos.

**R.** Fallax gratia, et vana est pulchritudo: \* Muler timens Deum, ipsa laudabitur. **V.** Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus. **Muler.** Gloria Patri. **Muler.**

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sime est regnum celorum thesouro, de Communi non Virginum.

**Ad Laudes**

**V.** Diffusa est gratia in labiis tuis. **R.** Propterea benedixit te Deus in aeternum.

**Ad Bened. Ant.** Date ei \* de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus.

**Oratio**

**E**xaudi nos, Deus, salutarius noster: ut, sicut de beatae Adelaidis festivitate gaudemus; ita piæ devotionis erudiamus affectu. Per Dominum.

**Et fit Commemoratio Feriæ.**

**In II Vesperis**

**V.** Diffusa, ut supra.

**Ad Magnif. Ant.** Manum suam \* apéruit inopis, et palmas suas exténdit ad pauperem, et panem otiosam non comedit.

**Et fit Commemoratio Feriæ.**

**Die 8 Januarii****Pro Commemoratione**

**S. Erhardi Ep. et Conf.**

**In Vesperis Ant.** Sacerdos et Pontifex, et virtutum opifex, pastor bone in populo, ora pro nobis Dominum.

**V.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum. **R.** Stolam gloriæ induit eum.

**Oratio**

**D**a, quæsumus, omnipotens Deus, ut beati Erhardi Confessoris tui atque Pontificis veneranda sollemnitas, et devotio nem nobis augeat et salutem. Per Dominum.

**Ad Laudes Ant.** Euge, serve bone et fidélis, quia in pauca fuisti fidélis, supra multa te constitua, dicit Dominus.

**V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas. **R.** Et ostendit illi regnum Dei.

**Die 19 Januarii**

**S. Severini Abbatis**

(d. a. ex 8° hujus)

**Duplex** (m. t. v.)

**Ant.** Similabo eum viro sapienti, qui aedificavit domum suam supra petram.

**V.** Amavit, ut supra.

**Oratio**

**D**eus, qui in sanctis habitas et pia corda non deseris: libera nos per intercessionem beati Severini a terrénis desideriis et cupiditatē carnali; ut tibi soli Domino liberis méntibus serviámus. (Per Dñm.)

**Deinde Commemoratio Ss.  
Marii et Soc. Mm.:**

**Ant.** Istórum est enim regnum cælórum, qui contémperunt vitam mundi, et pervenérunt ad præmia regni, et lavérunt stolas suas in sanguine Agni.

**V.** Lætámini in Dómino et exsultáte, justi. **R.** Et gloriámini, omnes recti corde.

### Oratio

**E**xáudi, Dómine, pôpulum tuum cum Sanctórum tuórum patrocínio supplicántem: ut et temporális vitâ nos tríbuas pace gaudére; et æternæ reperíre subsídium. (Per Dóminum nostrum.)

**Postea S. Canuti Regis,  
Mart.:**

**Ant.** Iste Sanctus pro lege Dei sui certávit usque ad mortem, et a verbis impiórum non tímuit; fundátus enim erat supra firmam petram.

**V.** Glória et honore coronásti eum, Dómine. **R.** Et constitústi eum super ópera mánuum tuárum.

### Oratio

**D**eus, qui ad illustrándam Ecclesiás tuam beatum Canútum regem martyrii palma et glorió-

sis miráculis decoráre dignátus es: concéde propitiis; ut, sicut ipse Dominicæ passiónis imitátor fuit, ita nos, per ejus vestígia gradiéntes, ad gáudia sempitérana perveníre mereámur. Per eúndem Dóminum.

### In II Nocturno

#### Lectio iv

**S**everinus defúncto Attila ex Oriéntis pártibus véniens, in Nóríci Rípensis et Pannóniæ confínnio monásticæ vitæ institútum sanctissime colúit. Cujus apud Deum mérita et oratiónum vis cum signis admirándis claréscent, multa eum óppida et civitátes afflictis rebus ad se súpplices invitárunt confisæ, ut re probátum est, ejus patrocínio ab inféstis hóstium incursiónibus et cládibus se tutas fore. Sensit ejus quoque opem tam in famis quam hóstium perículo Fabiána, nunc Viénna, Austræ cívitas, ubi erécto extra mu-ros monastério frequens fuit. Nec præter álios ejus beneficiórum Bátavi (nunc Passaviénses) expértes fuére, apud quos fixa ad Bóitrum trans Cenam cel-

la cum paucis mónachis aliquámdiu commorátus est. Multa Deo revelánte occulta cognovit, multa prophético spíritu futúra prædixit, ac impendéntia mala oratióibus, jejuniis, aliisque pœnitentia et pietatis opéribus avértere, exémplo et verbis dócuit; multis déniue ad illum confugiéntibus ægritudinum étiam desperatárum sanitátem a Deo impetravit.

**R.** Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívít eum ab inimícis, et a seductóribus tutávit illum:  
\* Et dedit illi claritatēm æternam. **V.** Justum deduxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. **Et.**

#### Lectio v

**Q**uanto magis autem Severinum divinæ gratiæ munus magnárum virtútum prodigiis illustrábat, tanto magis profundissimæ humilitatis stúdio indígnum se et peccatórem clamans aliórum pro se preces cum lácrimis expetebat. Corpus plúrimis inédiis súbjugans numquam nisi certa festivitáte, ante solis occásu cibo refécit,

in Quadragésima per hebdomadam una refectione conténtus. Nullis étiam intensa hieme calceaméntis nec álio strato quam cilicio supra paviméntum utebatur, hábitu, quem gestabat, numquam depósito. Noctis psalmódia cum fratribus celebráta réliquum tempus oratióibus assiduis et rerum divinárum contemplatióni dedit. Cui ut defixius incúmberet, hóminum freqüéntiam sæpe fúgiens remóta loca pétivit; unde tamen divinitus, ad aliórum utilitatem, quorum mira caritáte flagrábant, evocabátur. At ut oblátum episcopi munus suscíperet, nullis précibus addúcui pótuit.

**R.** Amávit eum Dóminus, et ornávit eum: stola glória induit eum, \* Et ad portas paradisi coronávit eum. **V.** Induit eum Dóminus lorícam fidei, et ornávit eum. **Et.**

#### Lectio vi

**D**éniue óbitus sui diem longe ante præsciens, cum tríduo láteris dolore laboráasset, nocte convocáti ad osculum fratribus, eosdem ad humilitatis, puritatis omnisque sanctitá-

tis stúdium adhortátur. Sacraménto demum Communiónis accépto, crucis signo exténta manu se múnens Psalmum: Laudáte Dóminum in Sanctis ejus, ipso præcínente, cárneré jubet ac sub último versículo: Omnis spíritus laudet Dóminum, sexto Idus Januárii spíritum Deo réddidit. Sexénio post ejus óbitum Románis, juxta Severíni vaticínium in Itáliam migrántibus, ossa ejúsdem Sancti, ut vivens monuerat, secum asportáti effóssso sepúlcro, quod admirábilem odoris suavitátem exhalábat, corpus plane íntegrum invéniunt. Quod vehículo, cujus solus contáctus morbos sanabat, in Itáliam delátum et in castélo Luculláno perhonorífice cónditum Deus miraculórum glória honorávit.

**R.** Iste homo perfécit ómnia quæ locútus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingrédere in réquiem meam:  
\* Quia te vidi justum coram me ex ómnibus géntibus. **V.** Iste est, qui contémptis vitam mundi, et pervénit ad cælestia regna. Quia. Glória Patri. Quia.

In III Nocturno Homilia in Evangelium Sint lumbi vestri de Communi Confessoris non Pontificis 1 loco.

Pro Ss. Mario et Sociis Mm.:

### Lectio ix

Márius Persa, nóbili loco natus, cum Martha cónjuge pari nobilitáte, et duóbus filiis Audíface et Abachum, Romam venit Cláudio imperatóre, ut Mártirum sepúlcra veneraréatur. Ibi Christiános in víncula conjéctos fovébant, et ópera ac facultáibus suis sustentábant, et Sanctórum corpora sepiellébant. Quam ob rem comprehénsi omnes, cum nec impiórum minis nec terróre commoveréntur, ut diis sacrificárent; primum fústibus debilitati, deinde fúnibus attrácti, tum ad mótiis candéntibus láminis combústi, et úngulis férreis excárnificáti sunt. Postremo præcísis mánibus et ad collum alligátis, duci per médiam urbem, via Cornélia ad tértium décimum ab Urbe milliárum, in eum locum, qui Nympha dicebátur, necántur: ac primum Martha, quæ virum ac filios ad supplicia pro Jesu Christi fide constanter perforénda, vehe-

ménter fúerat cohortáta; mox céteris in eádem arenária cervíces abscindúntr, eorúmque córpora conjiciúntur in ignem. Quæ semiústa, Felicitas matróna Romána nóbilis, colligénda et in suo prædio sepeliénda curávit.

Te Deum laudámus.

### Ad Laudes

**V.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas. **R.** Et osténdit illi regnum Dei.

**Ad Bened.** **Ant.** Euge, serve bone \* et fidélis, quia in pauca fuísti fidélis, supra multa te constituam, infra in gáudium Dómini tui.

### Oratio

Déus, qui in sanctis hámbitas et pia corda non déseris: líbera nos per intercessionem beáti Severíni a terrénis desidériis et cupiditatē carnáli; ut tibi soli Dómino líberis méntibus serviámus. Per Dóminum nostrum.